一、視力健檢結果
全校學生101.102學年度裸視視力統計表
 
	    視力
時間
	兩眼均達0.9以上
	裸視視力不良
	合計

	101學年
	31
	19
	50

	百分比
	62%
	38%
	100%

	102學年
	25
	11
	36

	百分比
	69.4％
	30.6％
	100%


 
  

本校於每學期初為全校學生測量視力，由數據中發現，本校學生視力不良率偏高，學生在家的時間，家長因為工作不一定可以在家照顧小孩，學生自制力較差，看電視與玩電動的時間不易控制，造成視力退化速度增快。因此應該從低年級開始，落實護眼教育，鼓勵學生確實下課休息，力行望遠凝視活動，使學生將習慣融入生活中，養成愛眼、護眼的好習慣。
 

 

 
二、健康體位結果
全校學生101、102學年度BMI值表
 
	     體位
時間
	過輕
	適中
	過重
	超重
	合計

	101學年
	1
	29
	10
	10
	50

	百分比
	2%
	58%
	20%
	20%
	100%

	102學年
	0
	20
	9
	7
	36

	百分比
	0％
	55.6％
	25％
	19.4％
	100％


 
依據BMI值可判斷健康體位，本校於每學期初為全校學生測量身高、體重，由102學年度的BMI值表，發現適中學生的百分比突然變低，過重學生的百分比差不多，由此可知學童健康飲食的觀念習慣薄弱，過於偏食，飲食不正，無法抗拒零食、速食和飲料的誘惑，所以繼續教導學童正確的飲食觀念，養成學童天天運動熱愛運動的好習慣實在重要。
